- LEI Nº 6.482, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024 - 

“Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito 
adicional suplementar no valor de até R$ 
1.990.737,49 (um milhão, novecentos e noventa 
mil, setecentos e trinta e sete reais e quarenta e 
nove centavos), destinado ao atendimento de 
despesas com o consórcio CISMETRO”............. 

A CÂMARA DE VEREADORES APROVA E O PREFEITO 

MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E PROMULGA A SEG UINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado abrir crédito adicional 

suplementar no orçamento vigente, aprovado pela Lei nº 6.263, de 15 de dezembro de 2023, no 
valor de até R$ 1.990.737,49 (um milhão, novecentos e noventa mil, setecentos e trinta e sete 
reais e quarenta e nove centavos), destinado ao atendimento de despesas com o consórcio 
CISMETRO, consignado na dotação orçamentária, a saber: 

I - Secretaria Municipal de Saúde 
12.01.00 - 10.301.1002.2779 - 3.3.71.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica -